
         Boris Hokr 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: ..............................................  
    PF JU v Č.B.   
Vysoká škola:  ...........................................             ................................................................. 
                          českého jazyka a literatury      ČJ-D/SŠ       
 Katedra: .....................................................            Aprobace:  ............................................... 
    7. 5. 2010 
Datum odevzdání posudku: ......................             Vedoucí DP:  PhDr. Daniel Bína, Ph.D. 
                 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Fantasy – teorie žánru a jeho edukační aspekty 
............................................................................................................................ 

 Diplomová práce Borise Hokra zahrnuje teoretickou část věnovanou literárnímu žánru 
fantasy a část edukační a praktickou zaměřenou na možnosti a návrhy didaktického využití 
fantasy ve vyučování, především na střední škole. Práce též obsahuje přílohu na DVD. 
 Teoretická část se podrobně věnuje vymezení pojmu fantasy literatury, diskutuje o 
některých definicích tohoto žánru (kap. 1.3), přináší též výklad historie fantasy a jejího 
tvarového rozpětí. Třetí kapitola je pokusem o mapování současné české scény. 
 Didaktická část DP zkoumá z různých pohledů využitelnost textů žánru fantasy 
v rámci školní výuky. 
 Jako přílohy DP lze chápat esejistickou kapitolu 7, seznam doporučených děl v závěru 
tištěné práce a soubor materiálů na přiloženém DVD. 
 Diplomová práce B. Hokra je zpracována způsobem, který ukazuje na intenzivní 
zájem autora o problematiku, na znalost základních pojmů a konceptů novější literární teorie, 
a konečně na stylistickou zručnost určitého (spíše žurnalistického) typu. Není běžné u 
diplomových prací, že pojmy a koncepty jsou pojednávány nemechanicky, nejsou zde jen 
otrocky vypisovány definice, je zde vždy přítomno jejich promýšlení, určitá diskuse o nich. 
 Přehlednost práce a v ní prezentovaných informací je poněkud snižována autorovým 
asi nepotlačitelným sklonem k užívání (si) žargonu a manýr publicistického a popularizačního 
diskursu. Ve svém celku ale tato DP může být užitečným mnohostranně informujícím 
materiálem pro zájemce o studium literárněteoretické problematiky současné fantasy 
literatury. 
 Po formální stránce DP není bez chyb. Méně významná je nejednotnost grafické 
úpravy při citaci (např. v pozn. 124 na s. 63), více znepokojující jsou chyby při skloňování 
zájmen (např. na s. 11, s. 62 aj.). Starost o preciznost slovního tvaru není autorovi-žurnalistovi 
vlastní. Nešťastné je, že z obsahu vypadl nadpis nejvyšší úrovně: nadpis celé druhé části. 
Celkově lze říci, že pravidla odborné práce s prameny (citování) jsou dodržena. 
 Doporučuji tuto práci k obhajobě a v případě jejího úspěšného průběhu a výsledku 
navrhuji klasifikovat DP B. Hokra jako velmi dobrou. 
      
 Návrh na klasifikaci diplomové práce:    velmi dobře 
 
    
                                                                                              Daniel Bína  v.r. 
                                                     ................................................................................... 
      podpis vedoucího diplomové práce 
 

Českých Budějovicích       
V .................................................... dne 7. 5. 2010 


